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決 算 報 告 書

自

至

平成24年 3月 1日

平成25年 2月28日

一般社団法人　日本航空宇宙学会

東京都港区新橋1-18-2



(一社)日本航空宇宙学会 (単位:円)

科　　　　目 当年度 平成23年度 増減

I　資産の部

　1. 流動資産

  　　 現金預金 37,116,754 31,249,288 5,867,466

　　　　 現金 311,953 401,318 △ 89,365

　　　　 普通預金 33,761,050 29,890,810 3,870,240

　　　　 振替貯金 3,043,751 957,160 2,086,591

　　　 前払金 360,660 0 360,660

　　　 未収入金 4,558,156 3,265,585 1,292,571

　　   立替金 12,198 26,875 △ 14,677

      流動資産合計 42,047,768 34,541,748 7,506,020

　2. 固定資産

  (1)基本財産

　　   基本財産 4,000,000 4,000,000 0

     基本財産合計 4,000,000 4,000,000 0

  (2)特定資産

　　　 退職給与引当預金 4,027,840 3,251,920 775,920

　　　 ICAS積立資金 22,057,599 22,658,909 △ 601,310

       IAF積立資金 9,726,211 9,726,073 138

　　　 講演会事業推進資金 7,277,640 7,276,836 804

　　　 IT高度化事業推進資金 0 511,309 △ 511,309

　　　 活性化事業推進資金 0 8,002,471 △ 8,002,471

　　　　 ISTS事業推進資金 21,013,437 21,008,400 5,037

　　 特定資産合計 64,102,727 72,435,918 △ 8,333,191

  (3)その他固定資産

       什器備品 422,333 491,489 △ 69,156

       ソフトウェア 1,181,250 152,250 1,029,000

       電話加入権 74,984 74,984 0

　   　敷金 3,277,500 3,277,500 0

　　 その他の固定資産合計 4,956,067 3,996,223 959,844

   　固定資産合計 73,058,794 80,432,141 △ 7,373,347

     資産合計 115,106,562 114,973,889 132,673

Ⅱ 負債の部

  1. 流動負債

  　　預り金 428,519 443,798 △ 15,279

　　　前受金 1,636,830 1,499,760 137,070

　　　未払金 7,930,475 7,098,125 832,350

      流動負債合計 9,995,824 9,041,683 954,141

  2. 固定負債

      退職給与引当金 4,027,840 3,251,920 775,920

     固定負債合計 4,027,840 3,251,920 775,920

     負債合計 14,023,664 12,293,603 1,730,061

Ⅲ　正味財産の部

　1. 指定正味財産 6,057,599 6,658,909 △ 601,310

　　（うち基本財産への充当額） ( 4,000,000 ) ( 4,000,000 ) ( 0 )

　　（うち特定資産への充当額） ( 2,057,599 ) ( 2,658,909 ) ( △ 601,310 )

　2. 一般正味財産 95,025,299 96,021,377 △ 996,078

　　（うち特定資産への充当額） ( 62,045,128 ) ( 69,777,009 ) ( △ 7,731,881 )

　　 正味財産合計 101,082,898 102,680,286 △ 1,597,388

　　　負債及び正味財産合計 115,106,562 114,973,889 132,673

貸  借  対　照　表
平成25年2月28日現在



(一社)日本航空宇宙学会 (単位：円)
科　　　目 当年度 平成23年度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.　経常増減の部

 　(1)　経常収益

        基本財産運用益 [ 2,084 ] [ 1,120 ] [ 964 ]

　　　　　基本財産利息収益 2,084 1,120 964

        特定資産運用益 [ 49,092 ] [ 84,284 ] [ △ 35,192 ]

　　　　　特定資産利息収益 49,092 84,284 △ 35,192

　　　　受取会費 [ 40,822,100 ] [ 39,603,200 ] [ 1,218,900 ]

　　　　　受取個人会費 34,190,100 32,957,200 1,232,900

　　　　　受取団体会費 6,632,000 6,646,000 △ 14,000

　　　　受取賛助金 [ 12,789,000 ] [ 8,105,000 ] 4,684,000

　　　　　受取賛助金 12,789,000 8,105,000 4,684,000

　　　　事業収益 [ 44,222,095 ] [ 78,833,431 ] [ △ 34,611,336 ]

　　　　　掲載料収益 17,783,095 17,471,940 311,155

    　　　購読料収益 2,236,710 0 2,236,710

　　　　　講演会収益 23,349,680 59,009,095 △ 35,659,415

　　　　　広告収益 352,800 364,896 △ 12,096

  　　　　受託研究収益 499,810 1,987,500 △ 1,487,690

　　　　受取補助金 [ 4,245,046 ] [ 9,778,600 ] [ △ 5,533,554 ]

　　　　　国庫受取補助金 600,000 8,348,600 △ 7,748,600

　　　　　公共団体受取補助金 3,445,046 1,300,000 2,145,046

　　　　　受取助成金 200,000 130,000 70,000

　　　　受取負担金 [ 2,900,000 ] [ 3,758,000 ] [ △ 858,000 ]

　　　　　受取負担金　 2,900,000 3,758,000 △ 858,000

　　　　受取寄付金 [ 601,802 ] [ 729,400 ] [ △ 127,598 ]

　　　　　受取寄付金 0 613,820 △ 613,820

　　　　　受取寄付金振替額 601,802 115,580 486,222

    　　便覧印税収益 [ 92,400 ] [ 112,200 ] [ △ 19,800 ]

　　　　　便覧印税収益 92,400 112,200 △ 19,800

　　　　雑収益 [ 451,773 ] [ 247,868 ] [ 203,905 ]

　　　　　受取利息 762 2,803 △ 2,041

　　　　　雑収益 451,011 245,065 205,946

　　　　経常収益計 106,175,392 141,253,103 △ 35,077,711

　 (2)　経常費用

　　　　事業費 [ 75,747,105 ] [ 110,810,079 ] [ △ 35,062,974 ]

　　　　　給料手当 9,889,475 10,700,528 △ 811,053

　　　　　臨時雇用手当 1,709,148 4,680,920 △ 2,971,772

　　　　　退職給付費用 321,543 228,050 93,493

　　　　　法定福利費 1,582,989 0 1,582,989

　　　　　福利厚生費 25,057 1,662,819 △ 1,637,762

　　　　　会議費 1,518,466 6,124,665 △ 4,606,199

　　　　　旅費交通費 1,748,574 3,063,946 △ 1,315,372

　　　　　通信運搬費 5,272,508 6,834,831 △ 1,562,323

　　　　　消耗品費　　 1,057,174 1,960,906 △ 903,732

　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ改修費 414,600 110,250 304,350

　　　　　印刷製本費　 20,823,191 28,508,019 △ 7,684,828

　　　　　会場借料 6,909,010 11,846,242 △ 4,937,232

　　　　　事務所諸費 2,353,556 2,371,154 △ 17,598

　　　　　謝金 1,590,904 1,491,489 99,415

　　　　　イベント費 0 1,856,460 △ 1,856,460

　　　　　修繕費 252,000 42,000 210,000

　　　　　交流会費 4,421,049 0 4,421,049

　　　　　支払保険料 14,360 0 14,360

　　　　　減価償却費 261,520 0 261,520

  　　　　受託研究費 456,560 1,610,549 △ 1,153,989

　　　　　支払手数料 574,809 0 574,809

　　　　　国際交流費 212,561 197,395 15,166

　　　　　学会賞費 977,734 690,573 287,161

　　　　　支払負担金 30,000 30,000 0

　　　　　支払助成金 815,000 637,501 177,499

　　　　　業務委託費 12,288,139 17,199,271 △ 4,911,132

　　　　　雑費 227,178 8,962,511 △ 8,735,333

　　 　 管理費 [ 31,424,365 ] [ 29,587,990 ] [ 1,836,375 ]

　　 　　 給料手当 14,328,290 13,665,126 663,164

　　　　　臨時雇用手当 70,932 76,425 △ 5,493

　　　　　退職給付費用 454,377 583,970 △ 129,593

　　　　　法定福利費 2,376,000 0 2,376,000

　　　　　福利厚生費 40,328 1,963,742 △ 1,923,414

　　　　　会議費 478,836 629,969 △ 151,133

　　　　　旅費交通費 1,742,990 1,453,470 289,520

　　　　　通信運搬費 966,029 1,254,531 △ 288,502

　　　　　減価償却費 319,056 112,585 206,471

　　　　　消耗品費 389,313 237,761 151,552

          ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ改修費 294,000 630,000 △ 336,000

　　　　　印刷製本費 451,500 709,494 △ 257,994

　　　　　事務所諸費 6,154,845 6,136,667 18,178

　　　　　諸会費 284,400 338,400 △ 54,000

　　　　　租税公課 1,243,343 268,100 975,243

　　　　　修繕費 0 449,400 △ 449,400

　　　　　交流会費 267,800 0 267,800

　　　　　支払手数料 1,195,751 0 1,195,751

　　　　　雑費 366,575 1,078,350 △ 711,775

　　　　経常費用計 107,171,470 140,398,069 △ 33,226,599

　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 996,078 855,034 △ 1,851,112

　　　　当期経常増減額 △ 996,078 855,034 △ 1,851,112

　2.　経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 996,078 855,034 △ 1,851,112

　　　　　　    一般正味財産期首残高 96,021,377 95,166,343 855,034

　　　    一般正味財産期末残高 95,025,299 96,021,377 △ 996,078

Ⅱ  指定正味財産増減の部　

　　　 受取補助金 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

　　　　 国庫受取補助金 0 0 0

       特定資産運用 [ 492 ] [ 514 ] [ △ 22 ]

　　　　特定資産利息収益 492 514 △ 22

　　　　一般正味財産への振替額 [ △ 601,802 ] [ △ 164,180 ] [ △ 437,622 ]

　　 　　 当期指定正味財産増減額 △ 601,310 △ 163,666 △ 437,644

     　 　指定正味財産期首残高 6,658,909 6,822,575 △ 163,666

   　 　  指定正味財産期末残高 6,057,599 6,658,909 △ 601,310

Ⅲ　正味財産期末残高 101,082,898 102,680,286 △ 1,597,388

正味財産増減計算書

平成24年3月1日から平成25年2月28日まで



(一社)日本航空宇宙学会 （単位：円）

科   目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 合   計

Ⅰ資産の部

　1.流動資産

　　　　現金 0 19,162 292,791 311,953

　　　　普通預金 0 10,541,741 23,219,309 33,761,050

　　　　振替貯金 0 0 3,043,751 3,043,751

　　　前払金 0 360,660 0 360,660

　　　未収入金 2,512,300 2,045,856 0 4,558,156

　　　立替金 0 0 12,198 12,198

　　流動資産合計 2,512,300 12,967,419 26,568,049 42,047,768

　2.固定資産

　(1)基本財産

　　　基本財産 0 0 4,000,000 4,000,000

　　基本財産合計 0 0 4,000,000 4,000,000

　(2)特定資産

　　　退職給与引当預金 0 1,936,010 2,091,830 4,027,840

　　　ICAS積立資金 0 22,057,599 0 22,057,599

　　　IAF積立資金 0 9,726,211 0 9,726,211

      講演会事業推進積立資金 0 7,277,640 0 7,277,640

　　　ISTS事業推進積立資金 0 21,013,437 0 21,013,437

　　特定資産合計 0 62,010,897 2,091,830 64,102,727

　(3)その他固定資産

　　　什器備品 0 0 422,333 422,333

　　　ソフトウェア 0 0 1,181,250 1,181,250

　　　電話加入権 0 0 74,984 74,984

　　　敷金 0 0 3,277,500 3,277,500

　　その他固定資産合計 0 0 4,956,067 4,956,067

　　固定資産合計 0 62,010,897 11,047,897 73,058,794

　　資産合計 2,512,300 74,978,316 37,615,946 115,106,562

Ⅱ負債の部

　1.流動負債

　　　預り金 0 1,506 427,013 428,519

　　　前受金 1,636,830 0 0 1,636,830

　　　未払金 6,294,703 193,677 1,442,095 7,930,475

　　流動負債合計 7,931,533 195,183 1,869,108 9,995,824

　2.固定負債

　　　退職給与引当金 0 1,936,010 2,091,830 4,027,840

　　固定負債合計 0 1,936,010 2,091,830 4,027,840

　　負債合計 7,931,533 2,131,193 3,960,938 14,023,664

Ⅲ正味財産の部

　1.指定正味財産 0 2,057,599 4,000,000 6,057,599

　　(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 4,000,000 ) ( 4,000,000 )

　　(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 2,057,599 ) ( 0 ) ( 2,057,599 )

　2.一般正味財産 △ 5,419,233 70,789,524 29,655,008 95,025,299

　　(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 59,953,298 ) ( 2,091,830 ) ( 62,045,128 )

　正味財産合計 △ 5,419,233 72,847,123 33,655,008 101,082,898

　　負債及び正味財産合計 2,512,300 74,978,316 37,615,946 115,106,562

貸借対照表内訳表
平成25年2月28日現在



(一社)日本航空宇宙学会 (単位：円）

論文刊行事業 小計 講演会事業 その他 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 2,084 2,084

　 基本財産利息収益 0 0 0 0 0 2,084 2,084

特定資産運用益 0 0 7,200 0 7,200 41,892 49,092

特定資産利息収益 0 0 7,200 0 7,200 41,892 49,092

受取会費 0 0 0 0 0 40,822,100 40,822,100

受取個人会費 0 0 0 0 0 34,190,100 34,190,100

受取団体会費 0 0 0 0 0 6,632,000 6,632,000

受取賛助金 0 0 7,780,000 3,521,000 11,301,000 1,488,000 12,789,000

受取賛助金 0 0 7,780,000 3,521,000 11,301,000 1,488,000 12,789,000

事業収益 20,019,805 20,019,805 23,349,680 852,610 24,202,290 0 44,222,095

掲載料収益 17,783,095 17,783,095 0 0 0 0 17,783,095

購読料収益 2,236,710 2,236,710 0 0 0 0 2,236,710

講演会収益 0 0 23,349,680 0 23,349,680 0 23,349,680

広告収益 0 0 0 352,800 352,800 0 352,800

受託研究収益 0 0 0 499,810 499,810 0 499,810

受取補助金等 0 0 4,245,046 0 4,245,046 0 4,245,046

国庫受取補助金 0 0 600,000 0 600,000 0 600,000

公共団体受取補助金 0 0 3,445,046 0 3,445,046 0 3,445,046

受取助成金 0 0 200,000 0 200,000 0 200,000

受取負担金 0 0 2,600,000 300,000 2,900,000 0 2,900,000

受取負担金 0 0 2,600,000 300,000 2,900,000 0 2,900,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 601,802 601,802

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金振替額 0 0 0 0 0 601,802 601,802

便覧印税収益 0 0 0 92,400 92,400 0 92,400

　 便覧印税収益 0 0 0 92,400 92,400 0 92,400

雑収益 0 0 2,600 220,254 222,854 228,919 451,773

受取利息 0 0 0 0 0 762 762

雑収益 0 0 2,600 220,254 222,854 228,157 451,011

経常収益計 20,019,805 20,019,805 37,984,526 4,986,264 42,970,790 43,184,797 106,175,392

（２）経常費用

事業費 31,461,624 31,461,624 38,046,221 6,239,260 44,285,481 75,747,105

給料手当 0 0 9,889,475 0 9,889,475 9,889,475

臨時雇用手当 0 0 1,694,148 15,000 1,709,148 1,709,148

退職給付費用 0 0 321,543 0 321,543 321,543

法定福利費 0 0 1,582,989 0 1,582,989 1,582,989

福利厚生費 0 0 25,057 0 25,057 25,057

会議費 314,749 314,749 964,631 239,086 1,203,717 1,518,466

旅費交通費 0 0 1,224,209 524,365 1,748,574 1,748,574

通信運搬費 4,800,623 4,800,623 364,291 107,594 471,885 5,272,508

消耗品費 0 0 848,617 208,557 1,057,174 1,057,174

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ改修費 0 0 414,600 0 414,600 414,600

印刷製本費 15,424,949 15,424,949 4,944,222 454,020 5,398,242 20,823,191

会場借料 0 0 5,692,046 1,216,964 6,909,010 6,909,010

事務所諸費 0 0 2,353,556 0 2,353,556 2,353,556

謝金 1,000 1,000 1,408,479 181,425 1,589,904 1,590,904

修繕費 252,000 252,000 0 0 0 252,000

交流会費 43,000 43,000 4,368,763 9,286 4,378,049 4,421,049

支払保険料 0 0 9,360 5,000 14,360 14,360

減価償却費 0 0 261,520 0 261,520 261,520

受託研究費 0 0 0 456,560 456,560 456,560

支払手数料 315,427 315,427 234,990 24,392 259,382 574,809

国際交流費 0 0 0 212,561 212,561 212,561

学会賞費 0 0 181,134 796,600 977,734 977,734

支払負担金 0 0 0 30,000 30,000 30,000

支払助成金 0 0 230,000 585,000 815,000 815,000

業務委託費 10,309,876 10,309,876 805,413 1,172,850 1,978,263 12,288,139

雑費 0 0 227,178 0 227,178 227,178

管理費 31,424,365 31,424,365

給料手当 14,328,290 14,328,290

臨時雇用手当 70,932 70,932

退職給付費用 454,377 454,377

法定福利費 2,376,000 2,376,000

福利厚生費 40,328 40,328

会議費 478,836 478,836

旅費交通費 1,742,990 1,742,990

通信運搬費 966,029 966,029

減価償却費 319,056 319,056

消耗品費 389,313 389,313

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ改修費 294,000 294,000

印刷製本費 451,500 451,500

事務所諸費 6,154,845 6,154,845

諸会費 284,400 284,400

修繕費 0 0

租税公課 1,243,343 1,243,343

交流会費 267,800 267,800

支払手数料 1,195,751 1,195,751

雑費 366,575 366,575

経常費用計 31,461,624 31,461,624 38,046,221 6,239,260 44,285,481 31,424,365 107,171,470

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,441,819 △ 11,441,819 △ 61,695 △ 1,252,996 △ 1,314,691 11,760,432 △ 996,078

評価損益等計

当期経常増減額 △ 11,441,819 △ 11,441,819 △ 61,695 △ 1,252,996 △ 1,314,691 11,760,432 △ 996,078

2 経常外増減の武

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 △ 14,969,241 △ 14,969,241 0 0 0 110,990,618 96,021,377

一般正味財産期末残高 △ 26,411,060 △ 26,411,060 △ 61,695 △ 1,252,996 △ 1,314,691 122,751,050 95,025,299

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取補助金

国庫受取補助金 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益

特定資産利息収益 0 0 0 0 0 492 492

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 △ 601,802 △ 601,802

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 △ 601,310 △ 601,310

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 6,658,909 6,658,909

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 6,057,599 6,057,599

Ⅲ正味財産期末残高 △ 26,411,060 △ 26,411,060 △ 61,695 △ 1,252,996 △ 1,314,691 128,808,649 101,082,898

　　　　　　　　　　　　　　正味財産増減計算書内訳表

平成24年3月1日から平成25年2月28日まで

科     目
実施事業等会計 その他会計

法人会計 合計



 

     第44期財務諸表に対する注記 

      1.継続事業の前提に関する注記 

      該当なし 

         2.重要な会計方針 

       (1)固定資産の減価償却の方法 

                備品 …定率法           ソフトウェア …定額法 

           (2)引当金の計上基準 

                退職給与引当金：期末退職給与の要支給額に相当する金額を計上している｡ 

           (3) 消費税の会計処理について  

                消費税の会計処理は､税込方式によっている｡ 

           (4) 資金の範囲 

        資金の範囲には、現金及び現金同等物を含めている。 

  

3.基本財産および特定資産の増減及びその残高は､次のとおりである｡                

                                      (単位：円) 

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 
基本財産 

定期預金 

 

4,000,000 0

 

0 

 

4,000,000 

 小 計 4,000,000 0 0 4,000,000 

 

特定資産 

 退職給与引当預金 

 国庫補助金 

  ICAS積立資金 

 IAF積立資金 

 講演会事業推進積立資金 

 IT高度化事業推進積立資金 

 活性化事業推進積立資金 

 ISTS事業推進積立資金 

 

3,251,920

0

22,658,909

9,726,073

7,276,836

511,309

8,002,471

21,008,400

 

775,920

600,000

492

138

804  

5,037

 

 

0 

600,000 

601,802 

 

 

511,309  

8,002,471  

 

 

 

4,027,840 

     0 

22,057,599 

9,726,211 

7,277,640 

0 

0 

21,013,437 

  小 計 72,435,918 1,382,391  9,715,582 64,102,727 

  合 計 76,435,918 1,382,391  9,715,582 68,102,727 

 

4.基本財産および特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。       (単位：円) 

科 目 当期末残高 
(うち指定正味財

産からの充当額)

(うち一般正味財

産からの充当額) 

(うち負債に対応

する額) 

基本財産 

定期預金 4,000,000 4,000,000

 

― 

 

― 

 小 計 4,000,000  4,000,000 ― ― 

 

特定資産 

 退職給与引当預金 

  ICAS積立資金 

 IAF積立資金 

 講演会事業推進積立資金 

 ISTS事業推進積立資金 

4,027,840

    22,057,599

9,726,211

7,277,640

21,013,437

 

 

― 

   2,057,599  

―      

― 

―  

― 

― 

 

 

 

4,027,840 

20,000,000 

9,726,211 

7,277,640 

 21,013,437 

 

 

 

4,027,840

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

  小 計 64,102,727 2,057,599 62,045,128 4,027,840

  合 計 68,102,727 6,057,599 62,045,128 4,027,840

 

 

 

 

 

 

 

 



     5.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び期末残高は、次の通りである。 

                                 (単位：円) 

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高 

什器備品 1,089,690 667,357 422,333

           
 

交付者、当期の増減額及び残高は、次の通りである。 

     

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次の通りである。 

           

内 容 金 額 

 

経常収益への振替額 

 目的事業実施による振替額 
601,802

 601,802

 

      8.関連当事者との取引の内容 

       該当なし 

 

 

 

附 属 明 細 書 

 

     1.基本財産及び特定資産の明細 

       財務諸表の注記に記載している。 

 

     2.引当金の明細 

   

科目 期首残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 
 0 

退職給与引当金 3,251,920   775,920 0 4,027,840

  

 

 

 

補助金の名称 交付者 
 

前期末残高 

 
当期増加額 当期減少額 当期末残高 

貸借対照表

上の記載区

分 

科学研究費 文部科学省 0 600,000 600,000 0 

教育研究大会助成金 
日本教育公務員弘

済会 
0 200,000 200,000 0 

ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝ等開催事業

補助金 
富山市 0 400,000 400,000 0 

高等教育振興事業助

成金 

富山県ひとづくり

財団 
0 300,000 300,000 0 

ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝ開催事業助

助金 

熊本国際観光ｺﾝﾍﾞ

ﾝｼｮﾝ協会 
0 100,000 100,000 0 

ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝ開催支援 

補助金 

別府市ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝ振

興協議会 
0 1,000,000 1,000,000 0 

ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝ開催費 

補助金 
新潟県 0 1,046,046 1,046,046 0 

ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝ開催補助金 
新潟観光ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝ

協会 
0 399,000 399,000 0 



   平成24年度(第44期)財産目録

　　平成25年2月28日現在

(一社)日本航空宇宙学会
貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的 金額

(流動資産)

現金 手元保管 運転資金として 311,953

預金 普通預金　みずほ銀行新橋支店 運転資金として 28,979,125

　　　　　　　三井住友銀行日比谷支店 運転資金として 425,133

　　　　　　　三井住友銀行塚口支店 運転資金として 1,441,032

　　　　　　　三菱東京UFJ銀行新橋支店 運転資金として 637,297

　　　　　　　三菱東京UFJ銀行本山支店 運転資金として 730,265

　　　　　　　三菱東京UFJ銀行福岡支店 運転資金として 201,770

　　　　　　  七十七銀行本店 運転資金として 1,236,123

　　　　　　　りそな銀行新橋支店 運転資金として 11,016

　　　　　　　ゆうちょ銀行 運転資金として 99,289

振替貯金　ゆうちょ銀行 運転資金として 3,043,751

前払金 倉敷市文化振興財団他 平成25年度講演会開催会場費 360,660

未収入金 宇宙航空研究開発機構 請負事業 499,810

宮崎大学他 和文論文掲載料 553,300

宇宙航空研究開発機構他 欧文論文掲載料 1,315,500

東北大学他 ｵﾝﾗｲﾝｼﾞｬｰﾅﾙ掲載料 162,000

新潟県産業労働観光部他 講演会補助金 1,445,046

ﾗｲﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ他 学会誌会告他 334,910

東方書店他 購読料等 247,590

立替金 雇用保険料他 職員に対する雇用保険料他 12,198

流動資産合計 42,047,768

(固定資産)

基本財産 預金 定期預金　りそな銀行新橋支店 4,000,000

特定資産 退職給与引当預金 定期預金　みずほ銀行新橋支店 職員に対する退職金の支払に備えた 4,027,840

ICAS積立資金 定期預金　みずほ銀行新橋支店他 ICAS事業関連の積立資産 22,057,599

IAF積立資金 定期預金　三菱東京UFJ銀行新橋支店他 IAF事業関連の積立資産 9,726,211

講演会事業推進資金 預金　　　　みずほ銀行新橋支店 講演会事業関連の積立資産 7,277,640

ISTS事業推進資金 定期預金　みずほ銀行新橋支店 ISTS事業関連の積立資産 21,013,437

その他固定資産 什器備品 事務局 事務用備品 422,333

ソフトウェア 事務局 Web入会システム 1,181,250

電話加入権 事務局 事務局電話加入 74,984

敷金 事務局 事務局賃貸敷金 3,277,500

固定資産合計 73,058,794

資産合計 115,106,562

(流動負債) 預り金 港社会保険事務所他 社会保険料他 428,519

前受金 年間購読料 次年度購読料他 1,393,830

ｵﾝﾗｲﾝｼﾞｬｰﾅﾙ掲載料 未掲載分 243,000

未払金 三美印刷（株） 和文誌印刷等 2,469,441

（一財）学会誌刊行センター 発行誌等の編集事務等 1,295,954

小宮山印刷工業(株) 欧文誌印刷等 867,074

仙台共同印刷（株） ｵﾝﾗｲﾝｼﾞｬｰﾅﾙ掲載事務等 1,613,340

昭和情報プロセス(株) ﾎﾟｽﾀｰ印刷 48,300

郵便事業(株)他 後納郵便等 544,366

(株)アットシステム ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ改良作業等 1,092,000

流動負債合計 9,995,824

(固定負債)

退職給与引当金 定期預金　みずほ銀行新橋支店 職員に対する退職金の支払に備えた 4,027,840

固定負債合計 4,027,840

負債合計　 14,023,664

正味財産 101,082,898

-　6　-
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